rentur, & res a plerisque fieri om-
 nino non queat; nam Constanti-
 nopolim conueneramus, manda-
 to literarum superiore anno a ve-
 stra reuerentia post Concilium
 Aquileiense ad Dei amantissimū
 imperatorem Theodosium mis-
 farum, ad iter dumtaxat Con-
 stantinopolim vsque faciendum
 præmeditati, atque de hoc vno
 Concilio celebrando consensum
 episcoporum, qui in prouinciis
 manserant, vna nobiscum affe-
 rentes: longiore autem itinere o-
 pus esse nec expectantes, neque
 omnino ante accipientes, quam
 Constantinopoli in vnum con-
 uentum esset. Huc accedit, quod
 temporis præstituti angustia ne-
 que ad longius iter parandum, ne-
 que ad episcopos in singulis prou-
 inciis, qui sunt eiusdem nobil-
 cum communionis, de hac re
 commonefaciendos, neque ad
 eorum consensus obtinendos fa-
 tis spatii dat. Itaque cum & hæ-
 res, & alia præterea complures
 maiori parti episcoporum impe-
 dimento sint, quo minus ad vos
 veniant: idcirco quod secundo
 in loco faciendum erat, tum ad
 statum rerum ecclesiasticarū rite
 ordinandum, tum ad ostenden-
 dum quanti vestram erga nos ca-
 rritatem æstimemus, illud certe fe-
 cimus; quippe orauimus reueren-
 tissimos honoratissimosque fra-
 tres & collegas nostros episcopos
 Cyriacum, Eusebium, & Priscia-
 num, vt laborem ad vos profici-
 scendi suscipere non grauarentur.
 Qui quidem non solum vobis
 exponent, quam nostra vo-
 luntas pacis studiosa sit, & quo
 pacto nihil aliud quam ecclesie
 concordia sibi proponat; verum
 etiam quam ardenti studio ad sanam fidem tuendam accensi simus,

Concil. Tom. 3.

A a a

perspicue significabunt. Nam persecutionum procellas, cruciatus, minas imperatorias, crudelē magistratum violentiam, aliarumque rerum incommodarum tētationes, quas ab hæreticis sustinuimus, pro fide euangelica a trecentis decem & octo sanctis patribus in Nicæa Bithyniæ vrbe confirmata sustinuimus. Etenim ista fides tum a nobis, tum a vobis, tum ab omnibus qui verbum verę fidei non peruertunt, approbari debet; quippe cum & antiquissima sit, & lauacro baptismatis consentanea, & nos doceat credere in nomine Patris & Filii & Spiritus sancti, hoc est, in diuinitatem, potentiam & substantiam vnā Patris & Filii & Spiritus sancti, æqualem dignitatem, & coæternum regnum, in tribus perfectissimis hypostasibus, siue in tribus perfectis personis; adeo vt neque quidquam loci detur pestiferę Sabellii hæresi, qua confunduntur personæ, hoc est, proprietates tolluntur; neque blasphemia Eunomianorum, Ariannorum, aut eorum qui Spiritum sanctum oppugnant, quidquam habeat ponderis, quæ quidem essentiam, naturam, siue diuinitatem discindit, & Trinitati, quæ increata, & consubstantialis, & coæterna est, naturam posterius genitam, aut creatam, aut quæ sit alterius essentia, inducit. Nos præterea doctrinam Dominicæ incarnationis integram & perfectam tenemus; neque dispensationem carnis Christi, vel animæ vel mentis expertem, vel imperfectam esse asserimus: sed agnoscimus Verbum Dei ante sæcula omnino perfectum, & perfectum hominē in nouissimis diebus pro